« Ego Lucius, catholice ecclesie episcopus. Sanctus Petrus. Sanc- 

tus Paulus. 

« Datum Verone, per manum Alberti, sancte Romane ecclesie 

presbiteri cardinalis et cancellarii, xi. kal. januarii, indictione ma, 

incarnationis dominice anno m° c° lxxxiiii10, pontificatus vero domni 

Lucii pape tercii anno quarto. » 

Hinc sequitur auctorisatio legis quondam facte de ministerialibus, 

qui moderno tempore ballivi appellantur, predii et ville sancti Ber- 

tini de Popringhem, per Philippum Flandrarum comitem, filium 

Theoderici, in Guatina humati. 

LI. 

TEXTUS L1TTERE TALIS HABETÜR. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Philippus, 

Dei gratia, Flandrensium et Viromandorum cornes, notum fîeri volo 

presentibus et futuris, me, ad peticionem Simonis, abbatis, et fratrum 

cenobii sancti Bertini, ea que ab antiquis temporibus pro quiete et 

securitate prenominate ecclesie patrata sunt, sed et Theoderici, pa¬ 

tris mei, et aliorum predecessorum meorum privilegiis confirmata, 
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de recenti reconfirmasse, et ea, prout Dominus declerit, vita comité, 

velle modis omnibus conlirmare. Unde, quoniam ministeriales ville 

de Popringliem, quam ecclesia sancti Bertini antiquo jure possidere 

dinoscitur, multas et magnas injusticias sepius in suis ministeriis 

faciunt, homines depredando contra voluntatem monachi, procura- 

tionem ville liabentis, et sine juclicio scabinorum coactas petitiones 

faciendo, et plus quam decimum nummum de placitis, que ad ab- 

batern pertinent, ecclesie violenter auferendo, ratam et inconvul- 

sam decernimus. Conventionem olim inter Lambertum abbatem et 

Lambertum ministerialem de Poperinghem, teste capitulo, coram 

ecclesie bominibus, carta et sigillo sancti Bertini confirmatam; eam- 

demque legem de ceteris ministerialibus ecclesie tenendam aucto- 

risamus, ut scilicet nullus eorum vel per hereditariam successio- 

nem, vel in feodum habcat suum ministerium, nec alio modo quam 

abbati vel ecclesie dare placuerit. Et ministerialis de Popringliem 

decimum nummum tantum, secundum prefatam conventionem , de 

placitis jure suo accipiat. Hujus confirmationis testes subscripti ade- 

rant présentes : 

« Desiderius , episcopus Taruanensis'. Robertüs , fraler ejus , prepositus 

Insulanus. Gerardus de Mescines. Wxllelmus de Mescines, notarius 

comitis. Eüstaciüs , camerarius. Rogerus , castellanus Cortracensis. 

Walterus de Locres. 

« Actum est lioc Arie, anno m° c° lxxix10. » 

LIE 

IDEM COM ES FLANDR1E , DE QUERELA SOP1TA INTER SANCTÜM BERT1NUM ET WALTERUM 

DE FORMISELI.E SUPER PALUDE DE IIONELA. 

TEXTÜS rACIFICATlONIS TALIS. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Philippus, Flan- 

drie et Yiromandie cornes, notumfacio presentibus et futuris, quod 

controversia, que inter ecclesiam sancti Bertini et Walterum de For- 

misela, de palude de Honlle orta est, in liunc modum, in presentia 

1186. 
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mea, bono pacis est terminala. Cum ecclcsia sancti Bertini prefatam 

paludem trecentis ferme annis, vel parum plus au! minus, possedisset, 

et usumfructuarium exincle semper Walterus, ex occasione comitatus 

quem in villa de Honlle habebat, jus proprietatis in fundo dicte pa- 

luclis vindicare voluit. Sed tandem in se reversus, saniori consilio, 

in presentia mea et liominum meorum, quocl injuste aliquid juris 

inibi reclamaverat recognovit, et se penitus ab ilia injusta reclama- 

tione cum exfestucatione abrenuncianclo absolvit, et idipsum uxo- 

rem, liberos et fratres abrenunciare fecit. Quia tamen Walterus, 

non ex propria deliberatione, sed perversorum quorumclam consilio 

depravatus, banc calumpniam inceperat, abbas sancti Bertini, con¬ 

silio etprecepto meo, preclicto Waltero septuaginta libras dédit, et 

sic ab omni injusta vexatione requiescendi spem et fiduciam acqui- 

sivit. Et ut possessio ecclesie in posterum libéra et quieta permaneat, 

ego auctoritate sigilli mei totam paludem illam de Honela, usque in 

Wateneletb, ecclesie sancti Bertini in perpetuum confirmo, et, tes- 

timonio liominum meorum apposito, cartam banc ratam et firmam 

esse decerno. Testes : 

«Guerardus, Insulensis prepositus. Willelmus , castellanus sancti Autlomari. 

Gislebertüs de Aria. Balduinus de Haveskerka. Johannes de Rininga. 

Theodericüs de Rübronc. Folcardüs et Daniel, monachi sancti Bertini. 

« Aetum est hoc anno Domini millesimo centesimo octogesimo 

sexto, apucl Ruhout. » 

liii. 

Penultimo quam prius anno Simon abbas suo cederet regimini, 

requiritur ab incolis predii sui de Atcona, quod ad presens nuncu- 

pamus Atquinium, juxta articulum privilegii apostolici ubi dicitur : 

« Statuimus eciam ut infra terminos parrochiarum vestrarum nullus 

ecclesiam vel oratorium, etc. » quatenus assensum daret basilicam 

construencli in septis sue parrochie de Atcona sive Acquinio me- 

morate. 
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LIY. 

TEXTUS LICENTIE CONSTRUENDI.